
G00089.DLB.doc

C O M U N E  D I  I S C H I A
  ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE

Seduta del 28/04/2004 N.      89

OGGETTO:
DELIBERA N. 4  LEGGE N. 45/99  FONDO LOTTA ALLA DROGA, ANNO 2001.

PROGETTI IN PARTENARIATO.

L'anno duemilaquattro , addì ventotto, del  mese di aprile, alle ore 09,00, nella sala
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle
forme di legge.
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO.

Sono presenti gli Assessori Comunali:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI

BRANDI GIUSEPPE   X
BARILE ANTONIO   X
MATTERA RAFFAELE   X
CONTE DAVIDE   X
CUOMO CATELLO   X
DE VANNA MARIAROSARIA   X
AMALFITANO MARIO   X

Assiste in assenza del Segretario Generale, il Vice Segretario Generale Avv.Raffaele
Montuori.

Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare
sull’argomento in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la delibera della Conferenza dei Sindaci  n. 4 del 26.04 2004 ad oggetto:

Legge n. 45/99 “fondo lotta alla droga, anno 2001”.  Progetti in partenariato, pervenua al

protocollo generale in data 27. 04.2004 al n. 10494, nella quale si legge:

• che, in data 27/12/2001 è stata sottoscritta dai comuni dell’ambito Na3 la

Convenzione per lo svolgimento in forma associata dell’esercizio delle attività e funzioni

proprie degli uffici sociali da parte dell’istituito ufficio di piano;

•  che sul Burc n.12 del 15/03/2004 la Regione Campania ha delineato gli interventi

finanziabili con le risorse economiche previste dalla Legge 45 del 1999;



G00089.DLB.doc

• che nei 45 giorni dalla pubblicazione sul burc è possibile presentare i progetti

finanziabili dalla suddetta legge, anche in partenariato;

• che sono stati presentati, presso il comune capofila, tre progetti in linea con le

indicazioni fornite dalla Regione, da parte di alcune cooperative che già operano

nell’ambito NA3, in particolare:

1. progetto “ Giovanni Paolo” ,  costo complessivo € 242.235,00

capofila Comune di Ischia Ambito N3,

partner coop.sociale arkè a r.l. onlus,

partner piccola coop.sociale asat,

partner associazione csi Ischia,

partner coop.sociale kairos a r.l. onlus,

partner centro la tenda,

partner diocesi di Ischia sacerdote Carlo Candido;

2. progetto “ Stedycam” ,  costo complessivo € 114.000,00

capofila coop.sociale asat,

partner Comune di Ischia Ambito N3,

partner aist – associazione italiana di socioterapia- Napoli;

3. progetto “ Sulla strada, giorno e notte”, costo complessivo € 177.500,00

capofila Comune di Ischia Ambito N3

partner cooperativa sociale fleming;

            RITENUTO di poter partecipare in partenariato ai tre progetti presentati;

            VISTO  il  parere allegato  ed espresso  ai sensi dell’art. 49 del D.Lvo 18.08.2000

n. 267/2000;

           AD unanimità di voti resi nelle forme di legge;

 D E L I B E R A

 Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato e trascritto:

1) Prendere atto della deliberazione  della Conferenza dei Sindaci  n. 4 del 26.04.2004, ad

oggetto Legge n. 45/99  “Fondo lotta alla droga, anno 2001”.  Progetti in partenariato.

2) Partecipare in partenariato ai tre progetti presentati.

3) Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa, in quanto

trattasi di richiesta di finanziamento.

4) Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, con votazione separata ad esito

unanime, ai sensi del 4° comma dell’art.134 del D.L.vo 18.08.2000, n.267.



G00089.DLB.doc



G00089.DLB.doc

Del che il presente verbale.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi
dal 29/04/2004

IL MESSO COMUNALE
______________________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con
nota Prot. N._______ del _____________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il 11/05/2004

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267.

                                     IL SEGRETARIO GENERALE
                                        AMODIO GIOVANNI

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______
- la delibera è legittima

 - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti
vizi:

 _________________________________________
 

                                    IL SEGRETARIO GENERALE
                                       AMODIO GIOVANNI



G00089.DLB.doc


